
FCM MINILICENSTRÆNING CENTER NORD 

FOR DRENGE OG PIGER I ÅRGANG 2018 - 2019 

FCM Minilicenstræning er en +1 træning udover træningen i hjemklubben. Træningen 

inspirerer, motivere og udfordre ikke bare fodbolddrengene, men også fodboldpigerne, i 

regionen med FCM Minilicenstræning for U8 og U9 drenge og piger – et ekstra 

træningstilbud, som ligeledes har resulteret i udvikling, smil, gode oplevelser og venskaber 

på kryds og tværs af klubber.  

 

OM TRÆNINGEN 

FCM Minilicenstræning er et ekstra træningstilbud til ALLE drenge og piger fra årgang 

2018 og 2019 i vores samarbejdsklubber og træningen kommer til at foregå på fredage fra 

kl. 16.30-18.00 startende fra uge 34 og indtil sommerferien i 2027 (dog undtaget ferier, 

helligdage, december og første halvdel af januar). Alt i alt bliver der tale om ca. 30 

træninger i Klubsamarbejdets regi. 

Der er fri tilmelding til træningstilbuddet, så hvis man har en dreng eller pige, som bare 

elsker at træne og spille fodbold, så er tilbuddet for ham/hende uanset hans/hendes 

nuværende formåen på banen. Drømmer knægten – som mange jo gør i den alder – om 

en dag at skulle spille for FC Midtjylland på MCH Arena eller måske endda i rødt og hvidt 

for Danmark, eller går din lille pige rundt og drømmer om at blive den nye Pernille Harder, 

ja så er det ikke dumt at blive tilmeldt FCM Minilicenstræningen, da de mange træninger i 

vores regi utvivlsomt vil komme til at gøre godt både på og uden for banen.  

Afhængig af deltagertallet på det enkelte træningstilbud ønsker vi som min. at 

aldersinddele, men der kan også blive behov for at inddele pigerne og drengene i grupper, 

hvis der er RIGTIG mange deltagere i et område, hvilket vi naturligvis både håber og tror 

på. Alt sammen dog under hensyntagen til de sociale relationer indbyrdes imellem 

børnene. 

  



AKTIVITETER FCM MINILICENSTRÆNING CENTER NORD 

Efterår 2026 

21/8, 28/8, 4/9, 11/9, 18/9, 25/9, 2/10, 9/10 i Holstebro Boldklub. 

23/10, 30/10, 6/11, 13/11, 20/11 i Struer B. 

Forår 2027 

29/1, 5/2, 12/2, 26/2, 5/3, 12/3, 19/3, 2/4 i Måbjerg IF. 

9/4, 16/4, 23/4, 30/4, 14/5, 21/5, 28/5, 4/6, 11/6, 18/6 i Tvis IF Fodbold. 

Træningstider: 

Kl. 16.30 – 18.00 

Træningssted: 

Holstebro Boldklub: Mozartsvej 7, 7500 Holstebro 

Struer B.: Morten Andersens Passage 7, 7600 Struer 

Måbjerg IF: Bjerregårdsvej 1, 7500 Holstebro 

Tvis IF Fodbold: kirkevænget 8, 7500 Holstebro 

Vigtige datoer for Minilicens: 

 FCM CUP / ARRANGEMENT: TBA – egenbetaling kræves for dette tilbud.  
 Præsentationsrunde for alle FCM-spillere 

Der kan dog ske ændringer i træningstidspunkt og -sted for FCM 
Minilicenstræning. 

  



PÆDAGOGIKKEN OG RETORIKKEN 

FCM Minilicenstræning er først og fremmest en FED oplevelse, som man som forældre 

kan være glad for at kunne give sit barn og som man som spiller skal være stolt af at få lov 

at få. For udover at det er stedet, hvor børnene kan få en faglig god træning med FCM 

Klubsamarbejdet, så er det også en sjov og anderledes træning, hvor glæden og legen 

med bolden er i centrum, og man vil derfor efterfølgende kunne tage hjem med masser af 

inspiration til den daglige træning i FCM samarbejdsklubben. 

Vi har udviklet træningsøvelserne i samarbejde med de sportslige- og pædagogiske ledere 

på Guldminen, som hver dag arbejder med at skabe gode, inspirerende og idrætslige 

aktiviteter med børn i denne alder. Det har resulteret i et alsidigt øvelseskatalog i 

børnehøjde – både med bolden og med kroppen i centrum.  

Træningen har stor fokus på den enkeltes udvikling, glæde og trivsel og alt sammen 

foregår det i et trygt miljø, hvor det er helt ok at begå fejl, så længe vi øver og gør vores 

bedste. Tilgangen fra trænerne er derfor også yderst positiv og opmuntrende og med det 

enkelte barn i centrum, så vi sikrer udvikling hos hver og én af deltagerne. 

Vi har i FCM Klubsamarbejdet ansat en FCM Minilicenstræner til hvert af 

træningsstederne. Denne er hovedansvarlig for træningstilbuddet og vil hver fredag få 

hjælp til at gennemføre træningen fra andre dygtige lokale børnetrænere fra nærområdet. 

TILMELDING: 

Når du tilmelder FCM Minilicenstræning i sæson 2026/2027 skal du betale et 
kontingent på kr. 1.600, -. 

Inkluderet i kontingentet er: 

 ✓ Puma-spillesæt (shorts/t-shirt/strømper) 
 ✓ FCM-Selectfodbold 
 ✓ Ca. 30 niveaudelte FCM minilicenstræninger 
 ✓ Faciliteter stillet til rådighed i værtsklubben for FCM Minilicens 
 ✓ Billetkode til FCM-kampe (både herre og kvinder)  
 ✓ Præsentationsrunde på MCH Arena (med alle træningsspillere i FCM) 
 ✓ Adgang til Talentshoppen 
 ✓ FED og UDVIKLENDE træning 
 ✓ MASSER af nye fodboldvenner 

  



 

 

 

 

 

 

 

Ved deltagelse i FCM Minilicenstræning forventes det, at klubaktiviteter så vidt 
muligt planlægges uden for ovenstående datoer. Ved uundgåelige sammenfald 
skal klubtræneren kontakte FCM Minilicenstræneren for nærmere aftale. 

Hvis du allerede nu ved, at du ikke kan deltage i enkelte aktiviteter, skal der 
gives besked hurtigst muligt. 

Ved spørgsmål eller tvivl kontaktes FCM Minilicenstrænerne eller din 
klubtræner. 

 

MEGET VIGTIGT: 

Du skal give din klubtræner en kopi af dette brev hurtigst muligt. 

Hvis der er spørgsmål, er du velkommen til at kontakte Andreas Munk 
(aso@fcm.dk) eller Thomas Larsen (tla@fcm.dk). 

 

Med sportslig hilsen 

FCM Klubsamarbejdet 

Tilmelding til  

https://www.fcmklubsamarbejdet.dk/begivenhed/fcm-minilicenstraening-2026-
2027/ 

Tilmeldingsfrist: søndag den 28. juni 2026 

 

Tilmeldinger efter denne dato – kan ikke forvente at få tøjet på samme tid med det øvrige spillere. 
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